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re* påsUa det_att detfria våetera. kke minst 8—kal trots slit Icke ksn hejdas M. 
risk får

itlige» sr BåfM
ta Den år föravtanaade 

1 jämförelse med den som na löpes 
och medför att åren kulturfolk kunna 
kastas 1 ea kamp på Ut och död under 
ett par dagars förvirring och uppheta 
ning.

Kanske Jag för länge upptagit tiden 
med en fråga, aom kan synaa ej så 
mycket angå osa 1 detta ögonblick. 
Dock tror jag. att frågan om den or­
ganiserade och varaktiga freden år en 

1 denna tid Inträaserar varje 
tån kan de mån n laka, och varom ej för 
mycket kan ordaa. Ty ri åro dock 1 al­
ata hand världsmedborgare, bröder 1 
och medlemmar av samma internatio­
nella värld, som visaer ligen nu atår 
blodigt splittrad, men vilken vj dock 
hoppas en dag skall komma UU för­
ståelse och broderligt samarbete Ty 
fruktansvärt vore det sannerligen, om 
alla de blodlgä och tunga offer, som 
under de senaste åren givits av de 
civiliserade folken, 'skulle vara förgä­
ves. Ohyggligt vore det förvisso, om 
den blodiga kampen ej skulle med­
föra båttre resultat ån att vi eller

Tal vid sommartinget. X!«e med 
»ta fadd.

D» herrarna StetawaU bedja »ta af 
toaboa — t liket de alldeles aåkert 
(dra. »ren

Det röda korset. text ehuru lysande undantag givna.
Jag ringde alltså Ull tidningens po 

Utlaka tecknare och sade:
— Jag sitter hår och vån tar på för­

sta sidan från er
Det blev en paus och aå sade konst 

nåren: *
— Jag har ju inte fått beställning 

på någon teckning! Jag vet Ju Inte 
vad jag ska* rita!

D* förstod jag Och så tänkte jag 
ntt ett iltet samarbete .möjligen skulle 
löna sig. varför jag ende:

— Jag vet egentligen Inte om del 
hån t något den hår veckan —

Varpå tecknaren svarade:
— Man kan vsi alltid göra 

något om Waldenström'
Det blev ingenting om Waldenström 

den veckan, ty jag ville visa mig ori­
ginell. Straffet kom också. Numret 
gick så dåligt att den riktiga redaktö­
ren måste komma hem och återinsätta 
P. P. Waldenström t hans rättigheter.

•v —fl,

ning av detta slag, 
slåsa Men man håller tydligea å»ed. M. F. Brwmim tal vM

tiaget vid Revad Laka. Isak. 
»fredagen den 11 augusti.

(Uppläst vid I Stockholm givas fö kenbet. stå åv<raetållaingsr UD förmår, för Koda
föredömen för de övkorset i det blir litet tt —

höra de icke glömma att 1 densamma 
med några tacksamhetens suckar in 
nealuta P P. Waldenström Han gjor­
de den första stora reklamen för Ope 
rakållaren Hans anfall mot de osed 
liga Björckska tavlorna gav den nu 
populära restaurangen redan vid 
starten en reklam som säkerställde 
Innehavarnas ekonomi för all framlid 
(ska* vi hoppas).

VI» något åldre herrar, minna» af- 
fåren P. P. W gjorde sitt an lopp 
mot den osedliga nakenheten och pe­
kade främst på en vias målning — det 
år onödigt att nu upplysa vilken tavla 
som avsågs — och fällde det bekanta 
uttrycket: "Hur skall man tån 
ka alg slutet på 
som börjar på detta ilttr*

P. P. W. kämpade Icke ensam sin 
stora kamp mot Björcks osedlighet — 
långt därifrån 
snart ett stort, om Icke gott, sällskap 
i den tidens alla sedltghetsmicklar. 
Naturligtvis opponerade sig konstnä­
rerna. och deras talan fördes bl. a. 
av Albert Engström, som den gången 
tecknade Söndags Nisses företa sida 
och som åven inne i tidningen ägnade 
P. P. W. en halvstdestecknlng. åtföljd 
av några verser från en anonym pen­
na. som Icke skrädde orden:

den varaktiga freden endast kan upp­
nås under förutsättning att mot partea 

ken och hans dåli­
ga vilja piskas ur honom. Den ryska 
revolutionens optimister utgtngo Ifrån

Av personlig erfarenhet vet jag. attKu ftr dM fast lag. 1 högtidlig gång < Publicerat på begäran.) politikens ledande mån åro synnerli blir till

understöd. De sky ingfcn möda. 
spara Inga krafter och medel för att 
söka vinna detta. Edert Inflytande i 
politiken år ju åven så stort, att det 
finnes två svenska representanter 1 
Eder lagstiftande församling. Saskat­
chewans svenskar åro de enda 1 ('ana- 

kunna visa ett dylikt rekord. 1 
ingen annan provins legislatnr finnas 
svenska representanter Jag är åven 
övertygad om att de båda svenska 
legislaturledamöterna i denna provins 
åro en heder för det svensks namnet, 
åro mån. aom förmå göra sig aktade 
och förtjänta av folkets förtroende 
Åtminstone 1 ett fall vet jag med gan­
ska stor säkerhet att så år fallet, då 
jag har nöjet att personligen vål kän­
na den ene av dessa svenska repre­
sentanter.

För den ytlige • betraktaren åtmin­
stone talar allt detta för att enigheten 
Inom den svenska folkstammen 1 Sa­
skatchewan år ganska stor Jag för­
modar dock. att hår, som över allt. 
där svenskar bygga och bo. förekom­
ma slitningar mellan de olika svenska 
elementen, kan én god sak under 
stundom få lida därav, att enigheten 
ej år sådan, som önskvärt vore. Detta 
är emellertid endast mänskligt och 1 
många fall även naturligt och förklar­
ligt. ty det år ju en synnerligen bro­
kig samling åsikter på alla områden, 
som åro representerade hland sven­
skarna 1 detta land. Dock borde det 
finnas någon gemensam mark, på vil­
ken de allra flesta svenskar 1 sam­
förstånd kunde trampa. Jag tror, att 
vi kunna finna sådan mark 1 svensk­
hetens eller det svenska kynnets be­
varande härute och allt vad detta in­
nesluter. Kanske även här åsikterna 
om de medel, som böra användas, 
skifta, kanske åven i detta avseende 
slitningar förekomma, men om vi sö­
ka se saken i stort och samtidigt som 
vi ärligen kämpa för våra uppriktiga 
åsikter, söka se bort från all småak­
tighet och söka sätta oss in i vår nä­
stas tankeliv och förhållanden samt 
äro villiga till billiga eftergifter, skola 
vi säkerligen kunna korama till en 
förståelse, som skall höja oss andli­
gen och materiellt, som i oanad grad 
skall föra de svenske I detta land 
framåt. VI måste, om vl vilja höja 
det svenska namnet, söka enas 1 detta 
arbete och i vår strävan upptaga alla 
skiftande svenska element. Vi få icke. 
när det kommer till arbetet för det 
svenska kynnets bevarande och det 
svenska namnets höjande, dela oss 1 
partier, som annars åro fullt berätti­
gade. VI få icke då dela oss 1 religiö­
sa och icke-religiösa, 1 
och icke-goodtemplare, 
ver, liberaler och socialister. De enda 
vl ha rätt att avvisa, och som vl måste 
avvisa äro de trångbröstade, de skugg- 
rädda, som vilja förneka oss rätten 
att tänka fritt, att tala fritt, att hand­
la fritt, de som med ett ord vilja be­
röva svenskarna vad de med liv och 
blod 1 gångna århundraden tillkämpat 
sig. Dessa svenskar äro dock dess 
bättre säkerligen 1 sådan försvinnande 
minoritet, att de ingen större skada 
kunna anställa. Men vl måste dock 
alltid vara på vår vakt mot dem, all­
tid ha våra vapen blank^a och vårt 
krut torrt för att försvara oss och det 
svenska namnet.

På ett annat område kunna säker­
ligen även de allra flesta svenskar i 
detta land enas och arbeta gemen­
samt. Jag menar 1 arbetet för en rätt-

Når jag mottog underrättelse om 
talare vid att det nya riket var kommet, når deatt man önskade tnlgvågea gjort upp affären tsardometdenna fäst. befann jag mig på

Långsamt hålla de på att övertyga»marristeise I vildmarken Jag njöt Ivemodigt djupt y-våreee bryta laget Id 
att Jågga av

om naiviteten 1 denna föreställning, 
aom år absolut oförenlig med deras 
bundsförvanters Med den allra stör­
sta spänning följer våriden utveck­
lingen av den ryska själskampen Man 
skulle kunna förmoda att ryssarna 
därvid ta mindre latryck av de fran­
ska och engeelka sändebudens fram­
ställningar ån av exemplet från För­
enta Staterna, som bedyra, att de fri­
villigt gått ut 1 kriget för att såker- 
s tål la en fred. som har värde därför 
att den garanterar friheten.

fulla drag av en natur, aom från barn­
domen blivit mig synnerligen kår Detvardagaluat av futtiga bekymmer

och vandra, under hjärtats kan
tallkrönta berg". I första ögonblicket 

smula svårt att 
slita sig från all denna ljuvlighet Men 

bjöds mig hår, uppvägde allt 
annat. Jag blev 1 tillfälle att deltaga 1 
en — »om jag förmodar — typisk 
rfensk fäst I västra Canada. jag skul­
le få traffa kärntruppen av Saskat­
chewans svenskar, mig skulle beredas 
tillfftfle att tala till dessa svenske mån 
cch kvinnor och komma i närmare 
kontakt med dem Den frestelsen 
kunde icke motstås, och jag beslöt ge­
nast att resa hitat Må jag redan nu 
få såga. att Jag känner mig ytterst 
ta/ksam gentemot arrangörerna av 
detta sommarting, dessa svenskar, 
som berett mig detta enastående till­
fälle att träffa Eder. mina damer och 
herrar

Det år Icke första gången jag år 1 
Saskatchewan Men jag har aldrig 
förut besökt dessa trakter, där sven­
skarna äro så talrikt bosatta, där de 
genom träget arbete och en aldrig 
svikande och sviktande energi skapat 
sig en god ställning * samhället och 
tillvunnit sig allmän aktning och för­
troende. Jag har heller aldrig förut 
stått ansikte mot ansikte med en så 
talrik samling landsmän 1 Saskatche­
wan, och jag behöver vål knappast 
■aga. att det gläder mig ofantligen att 
nu göra det. Den lilla erfarenhet jag 
haft av denna provins, både genom 
personliga besök och genom mitt tid- 
ningsarbete. har varit alltigenom för­
delaktigt. Dess vida, bördiga slätter, 
desa vackra skogar, dess v ana sjöar 
minna 1 mångt och mycket om ett 
uppsvenskt landskaps natur. Dess be- 
qplkning torde vara typisk för den ca- 
nadenslska västern. Det är en heder­
lig. arbetande och framåtsträvande 
befolkning, som här har sin tillvaro 
och hår utför vin gärning 1 livet. Den­
na befolkning är framåtsträvande, sa­
de jag. Den är 1 bästa mening pro­
gressiv och frisinnad, därom är jag 
fullt övertygad. Därom avlades även 
vittnesbörd vid den stora liberala kon­
gress för västra Canada, som 1 början 
av denna vecka hölls i WTnnlpeg och 
vars slutscen jag var i tillfälle att be­
vittna. Delegaterna från Saskatche­
wan kunna säkerligen tillskrivas en 
betydlig procent av äran. att denna 
kongress’ resultat blev så pass lyck­
ligt som skedde, att de imperialistiska 
rösterna från Manitoba och annorstä-

da.böjd.
på helig vallfärd under Baltens stjår kanske det kände»

det.
oljelund att gråta.ock aöka sig

tills påskens rena, fulla måne lyaer
sorgens örtagård en scen

fåfäng gråt 1 denna tid.Nej. tni
då havet år för aalt av alla tårar.

2.
Man behöver ej långe sysselsätta 

många och svåra. Det år dessutom up- 
sig med, Hen nym världsordningens 
problem för att upptäcka, att de åro 
pen bart. att "varje tänkbar lösning 
åven medför risk. För att ej släppa 
taget måste man ständigt hålla för 
ögonen de senaste årens erfarenheter 
och åter och åter aäga sig att farorna 
med den organiserade freden omöjli­
gen kunna vara större ån de. som den 
väpnade freden medfört. Här finns för 
övrigt knappast n&got verkligt val. 
Till kapprustningarna före 1914 kun­
na staterna helt enkelt Icke återgå. 
Deras krafter äro uttömda. Ett åter­
vändande till det gamla systemet 1 
den gamla utsträckningen betyder en 
tillbakagång på obestämd tid 1 hela 
kulturstandarden. Det måste efter kri­
get Inträda en nedskrivning 1 rustnin­
garna. Icke blott 
av krafterna som under kampen Icke 
skonat någon eller något, utan även i 
den s. k. fredsvakt, som varje stat för­
ut prässats fram till. Insikten härom 
gör, att man icke har tillfälle att en­
dast ställa sig kritiskt till de föreslag­
na anordningar, som avse att skaffa 
världen fred till billigare pris. Den. 
som säger nej och ingenting annat 
har att fört^ 
den gamla laxän. framstår såsom syn- 
nerligen hjälplös.

Hur har man att tänka sig den nya 
internationella rättsordningen? Det är 
icke möjligt att vid ett blivande freds­
slut avlägsna allt, som hindrar de oli­
ka nationerna att erfara tillfredsstäl­
lelse med tillvaron. Ett idealtillstånd 
av soligt lugn kan ej nu genast nås 
Man må ta vilken som helst av de 
frågor, som skilja de kämpande, det är 
genast klart, att det icke står 1 mänsk­
lig makt att ge dem en omedelbar lös­
ning, som är något mera än en kom­
promiss. Själva önskan att få ett 
snart slut på blodsutgjutelsen och för­
ödelsen står i vägen för en uppgö­
relse, som avlägsnar alla tvistefrön. 
Från president Wilson till den tyske 
rikskanslären ha kommit yttranden, 
antydande att de tänkt sig arbetet på 
den mellanfolkliga nyorienteringen 
väsentligen förlagt till tiden efter 
fredsslutet. De mena tydligen, att man 
får vara glad, om grundvalen kan bli 
lagd dä. Och grundvalen kan ej vara 
någon annan än att det utfärdas en 
den nationella frihetens frihetsförkla­
ring och att det åstadkommes de in­
stitutioner, som stå färdiga att hand­
lägga de hya kriser, på vilka man får 
vara beredd.

han fick mycketdå jordens håls»ing till den nya våren 
är som en stona av suckande oliver 
från folkens våldlga Oetsemane*
Ej för en drömmande och trånsjuk 

pilgrim

ivåra barn skulle få skåda den dag. då
folken åter gripa till vapen mot var­
andra. då fridsdrömmarna förflykti­
gas, de mödosamt vunna Inre odlings- 
resultaten hotas med tillbakagång och 
den Internationella kulturens späda 
b roddar trampas ned och förstöras.

Vi vilja dock så Innerligen tro, att 
så ej skall bliva fallet, vl vilja hoppas 
på alla folks och vårt eget folks lyc­
ka och framtid. Och framför allt vilja 
vl arbeta och sträva härför, för att 
åtminstone den kommande generatio­
nen skall få leva 1 en bättre värld, i 
ett båttre land än vi. I denna strävan 
få vl aldrig förtröttas, 1 den kampen 
få vi aldrig lägga ned våra vapen 
Den tanken få vl aldrig släppa, aldrig 
vare sig i vinterns kalla dagar eller 
sommarens varma, i arbitets tunga 
eller glädjens lätta. En glädjedag som 
denna, då vi samlas i enighet, är den 
tanken berättigad och bör den få ut­
talas. Låt oss aldrig glömma detta: 
att vi arbeta icke blott för oss själva 
utan även för våra barn och deras 
barn, att vl arbeta icke blott för vårt 
eget land, utan för alla land. Icke 
blott för vårt eget folk. utan för alla 
folk, att vt äro världsmedborgare, att 
vl äro svenskar, att vi äro canaden- 
sare. Må vår gärning vara sådan, ätt 
vi hedra alla dessa namn.

de åro gjorda, dessa våridens vågar, 
dår foten trampar, ej pft blomster­

törnen.
men på den splittrade granatens skår-

vor
och all» rester av vad mänskijgt var. 
Men vål år jorden rik på vigda lunder, 
fast deras grenar hånga mången stå-

Men Waldenström — fy skammen,
fy skam. herr 'Waldenström!

Gud nåde allesammen 
I fromleriets töm!

Med skorpion och gissel 
zeloten piskas skall, 

och vid hans tandagnissel 
vi Jubla åt hans fall.

aom stympade och lytta”krigsrlem- 
mar;

och se. 4*runder svartnar kors vid 
kors

som segerstod åt tidens konung, dö-
Så elak*7kunde man vara på den ti­

den. Vilket dock, det måste sägas, var 
ett undantag då det gällde P. P. W 
Han behandlas vanligen mera milt och 
harmlöst. De som skämtade med ho­
nom förstodo att han var en man av 
egen form och karaktär, en man som 
dessutom hade sinne för humor och 
som. då det gällde, besatt en slagfär­
dighet som mycket ofta kunde mäta 
sig med motståndarnas.

Den svenska skämtpressen har Icke 
på många år haft ett så kärt barn som 
P. P. IV. en gång var. Denna lilla 
historia visar måhända vad han be­
tydde:

Någon gång i slutet av 90-talet åtog 
jag mig att under dbn ordinarie re­
daktörens semester redigera Söndags- 
Nisse en månad. Jag tog saken myc­
ket allvarligt, som man bör göra. i 
synnerhet då det gäller en skämttid­
ning. Jag börjaae med första sidan. 
Där måste vara en politlskt-aktuell 
karikatyr. Jag var så ung och oerfa­
ren att jag trodde att tecknaren själv 
hittade på Idéerna och uppslagen. 16 
års arbete 1 facket har sedan väsent­
ligt rubbat min uppfattning

den mobilisering

VACKRA SILKESRESTERDe svarta korsen, se de »varta^korsen 
på visana kullar långt som blicken

når!
för “Crazy Patchwork"

Ett mycket fint urval av siden 
% bitar av god storlek för att göra 

täcken, soffakuddar, dynor etc 
Stort försökspaket endast 25c:; 6 
paket för en dollar.

PEOPLE8 SPECIALTIE9 CO.
P. O. Box 1836

Allt mera torftig våren återvänder, 
»Ut glesare Ar kransen 1 hans hån der, 
den han vill utströ 1 de fallnas spår; 
och folk på folk 1 glesnad skara skri-

Wlnnlpeg.än upprepandet av
allt längre In 1 hårda fastetider 
allt tyngre späkelsernas gissel slår.

Rheumatisme.I denna svarta korstid låt oss höja 
det ljusa tecknet för vår vallfarts 

längtan
Det röda korset, se det röda korset! 
Dess armar låga klara som rublner, 
och »om en eldst od ledande det ski­

ner,
där genom moln av rykande ruiner 
barmhårtlgheten gör sin pilgrimsfärd 
Vid plågans bädd 1 tåltet skall det 

lysa.
1 frostens nätter värma dem som 

fryas,
och livets trötta veke. vill slock-

P. P. W. - den svenska 
skämtpressens älskling.

Prof. D. Motturas Ll- 
ntment, det absolute og 
garanterte mlddel mot 
Rheumatisme, Ryg 
■merter, Hiveleer og 
Stöt. Det slaar aldrig 
feil og vll altid brtnge 
lindring. Et eneste för­
sök vll overbevise.

$1.00 pr flaake, porto 15 centa extra. 
Eneagenter for Canada 

MOTTURAS LINIMENT CO., 
den va Dept 12, P.O.Box 1424, Wlnnlpeg, Man.

m
Hur Waldenström blev hela eveneka 

En blick till­
baka i Söndagsnisses album 

av Hasse Zetterström.

folkets P. P. W.

Då P. P. Waldenström gick bort, 
förlorade den aktuella skämtpressen 
en av sina mest omhuldade figurer. 
De senare åren levde ju P. P. W. mera 
1 bakgrunden, men bläddrar man i 
Söndags-Nlsses årgångar från 90-talet 
och början av 1900 skall man finna 
hans goda och glada anlete, om icke 
i vart, så nära på i vartannat nummer. 
Från den tiden överträffas han endast 
av Boström och — en kortare period 
— den originella Boestad.

Dagspressen har givit P. P. W:s 
llvsdata, men man har glömt att be­
rätta hur och när han blev hela sven­
ska folkets P. P. W.

I Söndags-Nlsses årgång 1894, den 
17 juni, finner man den första mera 
betydande Waldenström-karikatyren. 
Teckningen, ritad av Edvard Fors­
ström, hänvisar till det då något o- 
trevllge faktum att P. P. W. var ak­
tieägare 1 spritbolaget 1 Gävle. Hän­
delsen och teckningen väckte stort 
uppseende på sin tid och Söndags- 
Nlsses nyvordne redaktör, Hugo Val- 
lentin, förstod strax att 'Waldenström 
var en man att hålla ögonen p&.

I en rätt vitsig Vägvisare för 
resande 1 Sverige behandlas 
P. P. W. på följande sätt:

"Den mest omtalade bland floderna 
1 Sveriee är brännvlnsfloden.

Dess källa känner man icke, men 
man känner den 1 stället på så många 
flera källare.

Den ger upphov till många fall och 
lär utmynna 1 Gävletrakten 1 en Wal­
denström, vilken ! sin ordning fortfar 
att slingra"

Samma år gör Wral den ström sin re­
sa till Palestina och naturligtvis be­
handlas även den, i bild av Forsström 
och i ord av Spritt von Tokenström 
(Gustaf Gullberg), som bl. a. skrev:
Paul Petter, så älsklig, oskyTdig och 

täck, 
hosianna!

Tar Gud uti hågen och snör sitt ge- 
päck. 

hosianna!
Han griper sin stav och köper en 

check, 
hosianna!

Och reser med snälltåg 1 aska och
sick.

hosianna!
pm denna resa till det Heliga lan 

det skrev P. P. W. själv resebrev till 
sitt eget organ, vari det bl. a. hette:

Var är Jag nu när jag 
skriver dessa rader! Jag 
sitter ombord på en öster­
rikisk ångare, som har det 
fula namnet Venus.

Och längre fram 1 brevet heter det:
— — “Till middagen druc- 

k vl milt, gott grekiskt 
1 ntvln — må det nu bara 
i t bli något väsen 

v"--------

goodtemplare 
i konservati-

na. des nedtystades. Västerns ande, Sa­
skatchewans ande, svävade över den­
na kongress. Det år denna ande, som 
vi innerligen hoppas en gång skall helt 

Egypten genomsyra vårt Canada och till sist

skall återtändas vid desa milda härd. 
Varhelst det reses, där skall kulan Svenska Farmare!

GRÄDDE ÖNSKAS. Dagens högsta pris betalas. 
Betalningen sker samma dag som grädden emottages. 
Samvetsgrann behandling. Försök och blif öfvertygad.

The Dominion Creamery Co.

Sen hit!
som plågans ängel fordom 
på Herrans bud skred skonande förbi frälsa det från ondo.
var boning, märkt med påskalammets 

blod
Vilken del ha då svenskarna 1 Sa­

skatchewans framåtskridande? Jag
Tått 1 tumultets hålar skall det följa, tror- att denna del är ganska betydlig.

! Jag vet ej, vilka siffror man räknar 
denna provins svenska befolkning. 
I>en torde dock ej vara ringa. Och 
jag är övertygad om, att svenskarna 
räknas till provinsens bästa och mest 
önskvärda Invånare. Man f&höver 
endast se en skymt av dessa välsköt­
ta svenska farmar för att stärkas än 
mer 1 den övertygelsen Att de ideella 
inträssena Icke heller äro främmande 
för den svenska befolkningen 
skatchewan, därom vittnar bl. a.) de 
många loger av goodtemplarorden, 
som här existera, och som här blom-

förkunnande: "Hn gång den stolta 
bölja 425 ROSS AVE. WINNIPEG.

■kall såtta sig, du hatets heta flod. 
ty djupare gå kärlekskällans flöden. 
Beredan palmerna, palmsöndag stun-

Vad som måste begäras av medlem­
marna i de civiliserade 'nationernas 
stora förbund är icke, att de avstå 
från att hävda krav, som kunna bringa 
dem i motsättning till andra. Det vore 
att fordra att de skulle åvstå från 

111 sta­
bil re­

dar, efridsfursten nalkas genom Jordens 
lundar,

och marken grönskar åter 1 hans spår, 
och alla klockor, kriget sparat, ringa 
till mänsklighetens nya påsk och vår".

A. L. MACINTYRE
Sa

färdig och varaktig fred. Det är med 
glädje man kan konstatera, att de 
imperialistiskt och krigiskt sinnade 
svenskarna 1 Canada äro 1 en försvin­
nande liten minoritet. De flesta sven-

381 och 383 Donald Street,t: Wlnnlpeg.all utveckling. Den återgån 
tus quo som i stort sett vän 
sultatet av de senaste jätteansträng­
ningarna leder förvisso icke till hågon 
ordning om vilken det kan sägas, att 
det därefter är bra som det är, och 
som man kan önska för all framtid. 
Men de uppkomna tvisterna skola i 
första hand överlämnas till skiljedom 
»eller åtminstone till undersökning av 
ett staternas' förllkningsråd. så sam­
mansatt att opartiskheten kan erkän­
nas av alla. Ha parterna hänskjutit 
sitt mål till rättsligt utslag, så måste 
saken vara utagerad när det fallit. 
Man vet emellertid av gammalt, att 
ett sådant överlämnande erbjuder 
svårigheter, när det gäller "landets 
ära och vitala tnträssen". Däremot 
tycks den allmänna meningen vara 
mogen för den uppfattningen, att In­
tet mellanhavande två stater emellan 
kan vara e av sådan natur, att det 
skulle vara uteslutet att det som tvi­
sten gäller blir föremål för utredning 
av ett på förhand organiserat rätts­
institut, med förbehåll för parterna att 
fortfarande ha saken i sin egen hand. 
Ingenting bör vara att invända mot att 
förlikningsrådet själv tar initiativ och 
går till behandling av de ämnen, som 
framkallat tvisten. En sådan klausul 
finnes 1 samtliga amerikanska freds- 
traktater ay den s. k. Bryanska typen 
med undantag av tre: de som avslu­
tits med Ryssland. uItallen och Sve­
rige. M^n det behöver icke lång efter­
tanke för att inse vilken oskattbar 
garanti mot ytterligare krig som vun 
nits, 1 fall det föreligger en kollektiv 
Internationell överenskommelse att 
Ingen av de förbundet tillhörande sta­
terna skall gripa till vapen Innan för­
likningsrådet avgivit sitt utlåtande el 
ler åtminstone Innan en fastställd 
tidsfrist utlupit. Den föreliggande er 
farenheten 
liga från 1914 — visar att krigsut­
brott år frukten av överllning och 
överrumpling, av panik eller okunnig­
het och fördom. Ett års besinningstid

Stenar, monument och kyrkogårdsstaket. Modämt 
arbete och moderata priser.

Var då välkommen, fastlag. Jag vill 
tänka

på sorgens hjältar 1 legendens tid, 
när under stjärnorna, som tårögd

blänka.

stra och på åtminstone en plats för­
mått åstadkomma ett föreningshus. 
Det är ju även tvenne loger av denna 
orden, Skandia och Hoppets Ankar, 
som stå som Initiativtagare och an- 
ordnare av detta sommarting. Jag 
kan försäkra Eder, att jag 1 detta 
faktum såg en garanti för att fästen 
skulle bli vfil besökt och lyckad. För­
utom det samhällanyttlga arbete, ar­
betet för allmän folknykterhet, som är 
det bärande och huvudsakliga på 

I goodtemplarorden» program, finnes 
| det även en annan sida på detta pro-

Se mig, innan ni placerar eder order någon annanstans. 
Skriv på vilket språk som helst.

Canada äro 1 bästa mening 
fredsvänner, det är ganska visst och 
sant. Vi böra känna oss tacksamma 
för alla uttalanden i riktning mot fre­
den, som emanera från svensk källa, 
och jag vill särskilt med glädje på­
minna om de fredstankar. som uttala­
des vid de sven^jta goodtemplarnes 
senaste årsmöte 1 Kelliher. De voro 
alldeles på sin plats och skola säker­
ligen bära någon frukt.^^Detta erkän­
nes villigt, även om man möjligen kan 
Inst imma i den kritik, som kom sagda 
storlogemöte till del i goodtemplarnes 
eget organ, emedan mötet ej vidtagit 
någon åtgärd för att opponera sig mot 
den militära tvångsutskrivnfngen 1 Ca-

Jag kämpar ensam för mitt hjärtas
frid.

Min egen klagan vill jag ödmjukt 
dränka

1 världen» mäktigt stora sorgebrus 
och mlånas: vad den rlnge nu bör

skänka
år ej sitt mörker, men en glimt av 

ljus.

Inga plågor på tandläkarkontoret
fr

Den gamla fruktan för tandläkarstolen tillhör nu det förflutna. 
Jag kan nu utföra h vilken tandläkaroperatlon som hälst så god t aom 
utan smärta genom nya metoder och maskiner, jag erhållit på mitt 
kontor.

. gram. som icke är den minst viktiga. 
Så lyft mig. vår! Vit är din ena vinge g^r ordens arbete 1 vid me-
och blomsterskär, som änglars vingar

- -4
ning populärt. Jag menar det upplys­
ningsarbete. som med allt större fram- 

Du är ett barn — att som ett barn gång bedrtves av logerna och som ln- Dr. Cecil C. JeffreyIdrömmas.
:

nada. Vl komma alla att bittert få 
ångra varje försummat tillfälle till 
opposition mot denna autokratiska åt­
gärd. medan oppositlonsyttringen än­
nu åtminstone lagligen ej år förbju­
den. Snart är det for sent att tala och 
handla

i galunda försummas av de svenska 
av allt ditt ljusa vingsus genomström-1 Jag vet. att de svenska studtectrklar-

Canada åstadkommit och åstad­
komma ett synnerligen gott arbete 
De ha 1 många fall arbetat under svå­
ra förhållanden, men de ha lyckats 
övervinna den ena svårigheten efter 
den andra, de ha brutit den stenbund- 
na marken och gått från seger till 
seger. Vi veta. att de t. o. m. lyckats 
åstadkomma ett eget tidningsorgan.

jag finge

Tandläkare
>!

Undersökning och berlknlngar gratis. 
ALLT ARBETE GARANTERAS.

Mörk är den andra; vår, du son av 
mull. PRISEN ÄRO MODERATA. 

Telefonera Garry 3030 för upplypningar eller möte.
INGÅNG FRÄN LOGAN AVE. 

Jag talar med eder på edert eget apråk.
sorgmanielfjåri!, skymningsfågel, för detta avseende, snart skall 

det canadenslska folkets mun tilltäp­
pas även i denna fråga och våra fän­
gelser fyllas med sådana, som våga 
öppet visa sina färger Detta och allt 
annat oerhört vi under de trenné 
krigsår Al bevittnat 1 detta vårt adop- 
tivlamT\yilket vi älska att kalla fritt 

dem

HÖRNET LOGAN OCH MAIN

på stig, dår korset vinkar rött fram­
för mig,

till botgång för mitt hjärtas oros 
»kull.

* x m x * * * * * * * s w * w w * s s « s w « w w

Er NIO AF TIO ^
M^^utaf de vantiga krämporna nu för tiden härleda sig från orent 
W blod, hvilket försvagar lifsorganerna. En pålitlig blodrcnare bo- 
1 tar dessa sjukdomar.

som visserligen utgives 1 östern, men 
som jag förmodar till stor del uppbä-E. A. KarlfeldL okratiskt. har säkerligen 

gjort de flesta av oss till fredsvänner, 
sådana vänner av en rättfärdig och 
varaktig fred, som ej blott 1 vackra 
ordalag tala t det blå om de ideella 
fredskraven utan även reflektera över 
den praktiska sidan av saken, över en 
organiserad fred, och som äro villiga 
att handla i och för ernåendet av en

DR. PETER’»

KURIKOdär
Men det blev väsen! Det lantvinet 

fick P. P. W. svälja mänga gånger i 
sitt liv. Det blev nog Inte slut så 
milt och gott. Det grekiska lantvinet 
och anfallet mot Björcks tavlor 1 Ope- 
rakällarrns matsal gjorde P. P. W 
till vad han rar och blev för skAnt- 
pressens cch revyernas stora publik.

Slumpen gjorde " att~då"’P. P. W 
uppehöll sig 1 Jerusalem be .ann Mg i 

stad ea annan på “sin tid" lika 
celeber personlighet — L. O. Smith. 
De båda herrarnas asm man träffande

har få, om ens någon jäiplikc som blodrcnare och återuppbyg- 
gare af kroppssystemet. Den har begagnats öfyer ett hundra år 
— länge nog att bevisa sitt värde or» och om igen. Den inne- 

å håller endast hvad som vill göra dig godt. Fråga gj efter denZ på apoteket Speciella agenter till han da hål lä den. Adressera
till verka rne,

Jä DR. PETER FAHRNEY U SONS CO„
_ 1»-» s.- tfer— Am. cl-#», m.

Kravet på en varaktig fred efter det 
stora världskriget år så allmänt att 
det måste tas hånsyn till det. Det år 
icke bara de plågade och förblödda 
folken, som i sin vånda höja detta 
rop. Även de ledande statsmännen 
förklara, att de vilja verka för en 
sammanslutning mellan alla civilise­
rade stater för betryggande av en så­
dan fred, grundad pä en mellanfolklig 
rättsordning. I båda de kämpande låg-

icke minst den bedröv-

skulle mobilisera sä många krafter
mot krigshypnoeeu. att den 1 regeln ej
skulle få bukt med någotdera av de 
uppagiterade tolken. Det står natur

hlnledee på, ett Dr. Peters KinårkeiVåra läsares|lgtvi» alltid en möjlighet kvar. att det
stridalystnaden är så våldsam att den illustrerades naturligtvis I Söndag» tyder
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ÅKARE OCH FOTOGRAF
P. G. ALEKNA
Oroekor och automebller att hyra 

samt fotografiateljé. 
Automobller och droskor speciellt 

för bröllop $2.50.
Beetäll genset droskor och 

bröllopekort.
376 Selkirk Ave„ Winniptf.

TEL. 8T. JOHN 1784.

J

DET FINNES INGEN PLATS 
LIK HEMMET, DÅ PAJEK. 

KAKOR OCH BROD 
GÖRAS AF
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